
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 945                                                                                  del   20-5-2021

O G G E T T O

Ricorso ex art. 116 c.p.a. avanti al TAR Veneto promosso dai sigg.ri M.P., M.P.F. e P.P..
Autorizzazione alla costituzione in giudizio e nomina del difensore. 

Proponente: UOC Affari Generali
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1128

UOC Affari Generali/2021/1128 1



Il  Dirigente proponente,  Direttore dell’UOC Affari  Generali  nonché responsabile del procedimento,
riferisce:

“In data 30.04.2021 è stato acquisito al prot. n. 46688 il ricorso ex art. 116 c.p.a. avanti al TAR Veneto
promosso dai sigg.ri M.P., M.P.F. e P.P. nei confronti dell’Azienda ULSS n. 8 Berica, volto ad ottenere
l’annullamento  del  silenzio-rigetto  formatosi  ai  sensi  dell’art.  25,  comma 4,  legge  n.  241/1990 in
relazione  ad  un’istanza  d’accesso  avente  ad  oggetto  dati  e  documenti  riferiti  al  sig.  V.R.,  utente
dell’ULSS  n.  8  deceduto  nel  marzo  del  2020,  nonché  l’accertamento  del  diritto  all’accesso,  con
conseguente ordine di esibizione di tutta la documentazione richiesta. 

Considerato l’interesse dell’ULSS a costituirsi in giudizio al fine di contrastare le pretese avversarie, la
Direzione  ritiene  di  affidare  la  gestione  del  contenzioso  all’Ufficio  legale  interno  e  di  conferire
mandato  defensionale,  con poteri  congiunti  e disgiunti,  agli  avvocati  interni  Stefano Cocco,  Laura
Tedeschi e Francesco Toscan anche al fine di contenere i costi di difesa e malgrado il carico di lavoro
gravante su detto Ufficio, anche correlato all’istruzione, trattazione e liquidazione dei sinistri RCT.”

Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

                            
IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1) di autorizzare la costituzione in giudizio dell’Azienda nella causa amministrativa avviata avanti al
TAR Veneto dai sig. M.P., M.P.F. e P.P.  (R.R. n. 423/2021) con ricorso ex art. 116 c.p.a.; 

2) di nominare difensori dell’ULSS nel giudizio di cui al precedente punto gli avvocati dell’Ufficio
legale  interno  Stefano  Cocco,  Laura  Tedeschi  e  Francesco  Toscan,  attribuendo  loro  poteri
congiunti e disgiunti; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico dell’Azienda;
4) di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line dell’Azienda.  

*****

UOC Affari Generali/2021/1128 2



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 21-5-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 21-5-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Affari Generali/2021/1128 3


		2021-05-20T16:48:37+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




